ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБIIАСТИ
ПОСТАНОВ.IIЕНИЕ

I8.08.2023 }lъ 467-п

г _l о внесении
положение
ветеринарии
области

изменений в _.'1

о сrryжбе
Астраханской

В соответствии с Федеральным з.жоном от 28.06.2022 N9 22l-ФЗ
<<О внесении измененrй в Закон Российской Федерации <О ветеринарии>
Правительство Астрахапской области ПOCTAHOBJUIET:

l. Внести в Положение о сrrужбе ветеринарии Астраханской области,

утвержденное постановлением Правительства Астраханской области от
31.0З.2005 Ns 37-П, изменения согласно приложеЕию к настоящему
постаЕовJIеЕию.

2. Постановление вступает в силу с 01.09.2023, за искJIючением абзацев
пятого, шестого цриложения к постановлекию, вступЕlющю( в сI4rry со дня его
официаrrьпою опубликования.

Вице-ryбернатор - цредседатель
Правительства Астраханской области о.А. Князев

If)
оо
г.i
сG
<
G

l

Управление

дOхументациOннOг0
обеспечения

и кOнтрOля

с;
а@9

атора 4

о

ф оа с

6

v

.ý#

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от I8.08.2023 JE 467-П

Изменения,
вносимые в Положение о службе ветерицарии Астраханской области, утвер-

жденное постановлением Правительства Астраханской области
от 31.03.2005 JE 37-П

Внести в Положение о службе ветеринарии Астраханской области,

утвержденIIое постановлением, следующие изменения:
- в пункте 2.| рьздела2:
подпуЕкт 2.1.1 дополнить абзацами девятым, десятым следующего со-

держаниrI:
(- оргаЕизует осуществлецие учета животных в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации;
- осуществJulет определецие зоосанитарного статуса объектов - земель-

ных rIастков, зданий, помещений, строений, сооружений, с использованием
которых физические и юридические лица осуществляют деятельность по вы-

ращиванию, содержанию и убою животных, по производству, переработке и
хранению подконтрольных товаров, при отнесении объектов к Еезащищенным
объектам или объектам Еизкого уровнJI зоосанитарной зяrциты, за искJIючением
сJrrtаев, указаЕных в подп}.t{кте 3 пункта 2 статьи 19.2 Закона Российской Фе-
дерации от 14.05.93 Ns 4979-1 <о ветеринарии>;>;

подпункт 2.1,13 изложить в новой редакции:
(2.1.13. Разрабатывает и вносит в Правительство Астраханской области

проекты з€tконов Астраханской области, нормативных правовых актов, иных
правовых актов и других дочrментов Правительства Астраханской области, по
которым требуются решениrI Правительства Астраханской области, а также Гу-
бернатору Астраханской области проекты законов Астраханской области, нор-
мативных правовых актов, иItых правовых актов и других документов, по кото-
рым требуются решениJI Губернатора Астраханской области, по вопросам, от-
носящимся к установленной сфере ведения службы.>;

- в разделе 3:
пункт 3.2 изложить в новой редакции:
<3.2. Руководитель службы н€Lзначается на должность Губернатором Аст-

раханской области по согласованию с федеральным органом исполнительной
власти, осуществJцющим функции по выработке государственной политики и
нормативно-правовому реryлированию в сфере агропромышленного комплекса,
включм ветеринарию, и освобождается от должности Губернатором Астрахан-
ской области.>;

2

дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
<З.4. Структура службы утверждается Губернатором Астраханской обла-

сти по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осу-
ществJIяющим функции по выработке государственной политики и норматив-
но-правовому реryлированию в сфере агропромышленного комплекса, вкJIючм
ветериIrарию.));

гý.нкты З .4-З.6 считать соответственно пунктами З.5-З.7 .

и контрOля

еl1нвпеапу р
0r0ннu0цаентll

обеспече нпя

о ръ 4 с

Е

з